



ŠALDORFSKO-SEDLAŠOVICKÝ HLAS HLAS

zima 2024 | 13. číslo informačního listu obce Nový Šaldorf - Sedlešovice

EDITORIAL

Vážení občané,
vítám vás v dalším vydání našeho obecního zpravodaje. Blíží se konec roku, chvíle, kdy je možnost ohlédnout se za vším děním v naší obci. Zpravodaj vám přináší přehled akcí a událostí, které se v naší obci udály společně s informacemi, které vám pomohou lépe se orientovat v životě naší obce. Přijměte, prosím, tento zpravodaj jako pozvánku k aktivní účasti na veřejném životě v obci. Závěr roku bývá tradičně časem naděje a nových předsevzetí. Věřím, že si v tomto období dokážeme najít chvíli na odpočinek, na čas strávený s rodinou a přáteli a na připomenutí toho, co je pro nás v životě nejdůležitější. Ať jsou tyto svátky pro vás právě takové, plné pohody, smíchu, vděčnosti a naděje.
Děkuji Vám všem za přízeň a přeji příjemné čtení.

Petra Řepková /redaktor/



Gruß aus Znaim, N.-Donau — Ausflugsort „Blauer Keller“

Zdroj: Kateřina Klimtová

Pojďme se společně podílet na knize o obci Nový Šaldorf-Sedlešovice Podělte se o své vzpomínky a fotografie

Vážení občané,
rády bychom vás oslovily s výjimečnou příležitostí podílet se na tvorbě knihy o naší obci. Tímto bychom poprosily občany, zda by se nepodělili o své vzpomínky nebo fotografie z rodinných alb a stali se tímto součástí připravované knihy o obci Nový Šaldorf a Sedlešovice. Vítané jsou především fotografie, které budou mít vypovídací hodnotu i pro ostatní, tzn. fotografie domů, sklepů, ulic, společenských událostí, pracovních a školních aktivit. Kniha bude zaměřena převážně na období po roce 1945 a maximálně využije archiv kronikářky obce paní Marty Stehlíkové. Vaše materiály budou převedeny do elektronické podoby a obratem Vám budou vráceny.
Marta Stehlíková /kronikářka obce/, Kateřina Klimtová /účetní obce/

SLOVO STAROSTY

Vážení spoluobčané, vítám vás u dalšího vydání našeho obecního zpravodaje a dovoluji vám nejprve popřát k nadcházejícím Vánocům a do nového roku:

Rok se s rokem sešel, čas novoročního přání nadešel.
Přeji vám zdravíčko, žádný mráček, jen sluníčko.
Jen dobré zprávy na obzoru, ať nic nestáhne vás dolů.
Každý den si vychutnejte, hlas svého srdce poslouchajte.
Přeji vám úspěšný nový rok a klidné a šťastné Vánoce.

Nyní bych vás informoval o úkolech, které jsme si na obecním úřadě stanovili pro rok 2024 a o průběhu jejich realizace. Naším hlavním cílem je zlepšovat kvalitu života v naší obci a přinášet pozitivní změny, které odpovídají potřebám nás všech.

- Jedním z prioritních projektů je rekonstrukce památníku Boží muka v Sedlešovicích, která již byla započata, více v článku místostarosty Martina Bendy.
- Realizace projektu na sociální zařízení s pódium na ulici U Splavu v Sedlešovicích k zajištění zázemí kulturních akcí je hotova, obci bylo vydáno stavební povolení.
- Ukončeny jsou opravy komunikace na ulici K Nádraží a ulici K Tunelu
- V konečné fázi projektové dokumentace jsou také autobusové zastávky v Novém Šaldorfu v areálu Modrých sklepů a nyní se k akci vyřizuje stavební povolení
- V neposlední řadě mě dovoluji Vás informovat o změnách v našem týmu na obecním úřadě, které se udály během roku. Někteří naši dlouholetí kolegové se rozhodli ukončit své působení a vydat se za novými výzvami. Na jejich místa jsme přivítali Bc. Kateřinu Klimtovou, účetní a Šárku Mandátovou, referentka. Nové kolegyně přinášejí odborné znalosti a nové nápady a věříme, že jejich činnost přispěje k dalšímu rozvoji naší obce.

Dále vám jménem celé obce upřímně děkuji za pomoc, spolupráci, ochotu a trpělivost, kterou jste při povodních v září 2024 vynaložili. Díky nasazení Jednotky sboru dobrovolných hasičů Nový Šaldorf-Sedlešovice, dobrovolníků i jednotlivců, naše obec vyvázla bez větších škod s minimálními ztrátami, což se bohužel nestalo v obcích na severu Moravy. Zastupitelstvo obce se na svém zasedání rozhodlo poskytnout finanční dar v celkové výši 150 tisíc Kč třem z 22 nejvíce postiženým obcím. Jedná se o obce Česká Ves, Široká Niva a Bohdíkov – Raškov. Každé z nich byla zaslána částka ve výši 50 tisíc Kč.



Rádi bychom vás informovali, že zastupitelstvo obce schválilo několik příjemných změn, které nás čekají v roce 2025:

- 1) schválilo snížení místního koeficientu pro výpočet daně z nemovitosti pro rok 2025 z původní hodnoty 2 na novou, nižší hodnotu 1,2. Tímto krokem chceme podpořit naše občany a snížit jejich daňovou zátěž
- 2) schválilo našim seniorům od 70 let věku na rok 2025 zvýšit příspěvek na stravování a to ze 40 Kč na 50 Kč/oběd. Bližší informace o způsobu využití příspěvku jsou dostupné na obecním úřadě
- 3) schválilo seniorům k jejich významnému životnímu jubileu od 70 let a dále 75, 80, 85 a 90 let a dále každý rok, zvýšit částku dárkových poukazů ze 700 Kč na 1000 Kč. Navýšená hodnota poukazů umožní seniorům využít je širším způsobem – ať už na nákup potravin, drogerie či jiných potřeb, které přispívají k jejich pohodlí a zdraví
- 4) schválilo finanční podporu jazykových certifikátů úrovně od A1 do C2 dětí a mládeže obce Nový Šaldorf-Sedlešovice, a to po celou dobu studia základní a střední školy vždy 1x ročně do výše 4 000 Kč Děkujeme Vám všem za trpělivost a podporu při realizaci těchto úkolů. Společně vytváříme obec, na kterou můžeme být hrdí
- 5) schválilo, že v roce 2025 nebude obec nárokovat inflační doložky u uzavřených smluv:
 - nájmu zahrádek,
 - parkovacích míst,
 - pronájmu veřejného prostranství v areálu Modrých sklepů,
 - pronájmu reklamních ploch,
 - nájmu nebytových prostor,
 - pachtovních smluv,
 - smluv o využívání obecního systému odpadového hospodářství (odpadů pro podnikatele)

Tato změna znamená, že nájemci a uživatelé těchto služeb v roce 2025 nebudou muset platit zvýšení nájemného na základě inflace.

Výčet chystaných investic pro rok 2025 bych si nechal až na první vydání obecních novin. Rozpočet na rok 2025 je již vyvěšen na úřední desce a tentokrát nebude obec přes zimní období v rozpočtovém provizoriu, což usnadní a zrychlí chystané investice.

Dalibor Dočekal /starosta obce/

Restaurování Božích muk v Sedlešovicích začalo

Jak jsme avizovali již před časem, v naší obci máme velmi vzácné středověké kamenosochařské dílo – Boží muka, datované k roku 1525. Příští rok to tedy bude právě neuvěřitelných 500 let od vzniku tohoto unikátního díla. Po vyřízení všech potřebných formalit (a že jich nebylo málo...) se podařilo začít s první etapou velmi složité, a přitom šetrné rekonstrukce (restaurování) této kulturní památky, evidované v Ústředním seznamu kulturních památek jako ohrožené. Jedná se o dílo, vyrobené z mušlového vápence dolnorakouského původu. V rámci podobných architektur Moravy jde nesporně o nejbohatší a nejnáročnější práci svého druhu, spojenou s pozdně gotickou produkcí (dle vyjádření památkářů). Nyní se tedy započalo s první – horní částí, která se musela oddělit a její rekonstrukce bude pokračovat v ateliéru pana restaurátora MgA. Josefa Červinky. Poskytlí jsme dostupnou fotodokumentaci, a tak se pan restaurátor bude snažit vytvořit hodnověrnou kopii původního provedení Božích muk.

Na tuto první etapu se nám podařilo získat dotaci z programu Podpora obnovy kulturních památek v Jihomoravském kraji ve výši 133.000 Kč. Celkový rozpočet je však daleko vyšší (663.750 Kč bez DPH). Doufáme, že se příští rok podaří restaurování této vzácné památky dokončit a budeme na tomto místě moci o zdárném dokončení informovat. V budoucnu pak plánujeme kolem této lokality úpravu celkového prostoru, osázení novou zelení a následovat by pak také měla oprava zbylých dvou památníků padlých bojovníků z první světové války, které jsou rovněž ve špatném stavu. /Martin Benda, místostarosta obce/



POZVÁNKA NA PŘEDNÁŠKY

„ZNOJMO ZPÁTKY V ČASU – HORNÍ PŘEDMĚSTÍ“

MUDr. Jaroslava Hammera s názvem „ZNOJMO ZPÁTKY V ČASU – HORNÍ PŘEDMĚSTÍ“. Přednášející Vás provede bohatou historií HORNÍHO PŘEDMĚSTÍ města Znojma a přiblíží příběhy míst, která jsou dnes nedílnou součástí města.

Těšit se můžete na zajímavé informace, dobové fotografie a unikátní vhled do života obyvatel v minulých staletích.

Datum a čas: úterý, 18. února 2025 v 17.00 hodin

Místo konání: vinárna kulturního domu Modrý sál, U Vinohradu č. p. 108, část obce Nový Šaldorf

Vstupné: zdarma

„STARÝ ŠALDORF VE FOTOGRAFIÍCH“

PaedDr. Aleny Paulenkové na jedinečnou přednášku „Starý Šaldorf ve fotografiích“, která vás zavede do minulosti malebné vesnice Starý Šaldorf prostřednictvím historických fotografií. Přednáška nabídne pohled na proměny tohoto místa v průběhu let, vyprávění o jeho historii a každodenním životě jeho obyvatel zachyceném objektivem fotoaparátů.

Přijďte a prožijte s námi nostalgický návrat do doby, kdy fotografie byly oknem do minulosti.

Datum a čas: úterý, 08. dubna 2025 v 17.00 hodin

Místo konání: vinárna kulturního domu Modrý sál, U Vinohradu č. p. 108, část obce Nový Šaldorf

Vstupné: zdarma

Drobné občerstvení na přednáškách zajištěno. Na akci jsou srdečně zváni všichni, kdo mají zájem o historii našeho regionu. Těšíme se na vaši účast!

KULTURNÍ ZKRATKA

TRADIČNÍ LETNÍ SLAVNOSTI A GULÁŠ FEST PŘILÁKALY MNOHO NÁVŠTĚVNÍKŮ

V sobotu, 19. srpna 2024 opět ožil náš areál sedlešovického splavu tradičními „Letními slavnostmi a již čtvrtým ročníkem Guláš festu“, které se těší velké oblibě mezi místními i návštěvníky z okolí.

Letní slavnosti zahájil moderátor akce Karel Konvalina degustací gulášů osmi soutěžních družstev. Týmy soutěžících pečlivě připravovaly své guláše, v nichž se odrážela jak rodinná tajemství, tak inovativní nápady. V letošním roce o vítězi rozhodovali nejen návštěvníci, ale novinkou bylo i hodnocení těchto kulinářských děl odbornou porotou, která byla složena z šéfkuchařů a odborníků na gastronomii: Radek Tesař, emeritní šéfkuchař ze Znojma, Petr Soukup z Nového Šaldorfu, šéfkuchař cateringové firmy PullŠEat, což je rakouská odnož Mnichovské Feinkost Käfer a Vláda Klontorád, nezávislý kuchař z Hnanic. Degustující z řad veřejnosti tedy volili nejlepší guláš o „Putovní pohár“ a odborná porota nejlepší guláš o „Řád gulášmistra Zlaté vařečky“.

V první řadě byly vyhodnoceny týmy, pro které hlasovala formou žetonů veřejnost.

Na prvním místě se opět umístil tým „Fotbalisté“ (Jaromír Barák, Daniel Kubále, Luboš Kaidl) tentokrát se segedinským gulášem, který si opět odnesl „Putovní pohár“. Druhé místo obsadil tým „Toníček“ (Patrik Uhrík, Antonín Válek) se zebřím gulášem a třetí místo vybojoval tým „BOSNA“ (Evžen Juřík, Veronika Plačková a Daniel Nedzbala) s hovězím gulášem.

Dalšího vyhodnocení se ujala odborná porota šéfkuchařů, kterou nejvíce zaujal guláš týmu „Hasiči“ (Jiří Col, Kamil Komínek jr., Petr Stýblo, Jan Mareček a Kamil Komínek sr.). Jejich hovězí guláš byl nejen skvěle ochucený, ale také precizně připravený. Tomuto týmu slavnostně předala „Řád gulášmistra Zlaté vařečky“.

Odborná porota také udělila symbolické druhé místo týmu „BOSNA“ (Evžen Juřík, Veronika Plačková, Daniel Nedzbala), hovězí guláš, který se umístil také ve volbě veřejnosti. Třetím místem ocenila porota tým „Hospůdka na hřišti“ (Ivan Štáb, Arnošt Zitner, Aleš Doválek), dančí guláš.

Všechny týmy si odnesly nejen poháry a dary, ale také zasloužený obdiv.



Po vyhlášení vítězů vystoupila chasa a ujala se své tradice letních slavností, předání si stárkovství. Stárek Jan Pavlíček se svojí stárkou Anetou Řepkovou, po úvodním tanci s šaldorfsko-sedlešovickou chasou, předal stárkovství Miroslavu Řepkovi, který si za svoji stárku zvolil Kristýnu Dočekalovou. Večerní zábavou provázela letní slavnosti skupina RYAN Music – zpěvák RYAN s doprovodem a mladičká úžasná skupina CROWN.



Letošní ročník guláš festu a letních slavností tak opět potvrdil, že spojení tradice a kreativity je tím, co udělá tuto akci tak výjimečnou. Děkujeme veřejnosti, která se společně s námi zapojila do dalších tradičních oslav léta, předání stárkovství, degustace gulášů a zábavy. Děkujeme soutěžícím za jejich chuť užít si vaření. Děkujeme všem, kteří se podíleli na přípravě, organizaci a zabezpečení letních slavností a guláš festu. Další tradiční „Letní slavnosti“ a již pátý ročník „Guláš fest 2025“ se uskuteční v sobotu 23. srpna 2025 a pohráváte-li si s myšlenkou zapojit se jako soutěžící, neváhejte a již nyní se přihlaste u nás na obci.

Petra Řepková /redaktor/

DÝŇOVÁ STEZKA PŘILÁKALA DESÍTKY NÁVŠTĚVNÍKŮ A ROZZÁŘILA NAŠI OBEC

Podzimní kouzlo opět zavítalo do naší obce ve čtvrtek 31. října. Dýňová stezka začínala tentokrát v tématicky nazdobené „Stodole U Stehlíků“. Akce, která je oblíbena mezi dětmi i dospělými se nesla v duchu světylék a tvořivosti včetně lampionového průvodu. Poděkování náleží organizačnímu týmu, který se na přípravě a průběhu Dýňové stezky podíleli, kolektivu Mateřské školy Nový Šaldorf, kulturnímu výboru a všem, kdo přišli.



Svatováclavské posvícení

Svatováclavské posvícení je tradiční oslava, která připomíná svátek patrona české země, svatého Václava. Naše obec každoročně slaví tuto událost, která je plná dobrého jídla, hudby, tance a sousedského veselí. Jednou z největších atrakcí je naše "Šaldorfsko-Sedlešovická chasa", skupina mladých lidí, která se v průběhu posvícení stará o zábavu, pořádá taneční zábavy a udržuje veselé a neformální tradice, které posvícení provázejí. Tento obyčej je hluboce zakořeněn v historii naší obce.

V sobotu 28. září 2024 získala chasa pod vedením stárka Miroslava Řepky a stárky Kristýny Dočekalové „Právo“. V plném počtu dvanácti párů a nových mladších dětí procházela hlavními trasami obcí za doprovodu dechové hudby Rouchovanka, aby popřála dobré posvícení a pozvala obyvatele na další slavnostní veselici. Je to příležitost k setkání sousedů, kteří vítají chasu pohoštěním nebo přípitkem. Chasa pozvala občany k veselici pod májou do parčíku v Sedlešovicích, kde vystoupily také děti z mateřské školy Nový Šaldorf. Druhá veselice pod májou s posezením, se konala u Modrého sálu v Novém Šaldorfu od 18 hodin. Úchvatným krojovaným vystoupením zahájila chasa vyprodanou večerní zábavu, která se konala v kulturním domě Modrý sál a vinárna. K poslechu a tanci hrála skupina CARRIE.

Na organizaci, přípravách a samotném provedení Svatováclavského posvícení se v roce 2024 podíleli:

Stárek: Miroslav Řepka - Stárková: Kristýna Dočekalová
Chasa:

Jan Kafka - Aneta Řepková
Ondřej Kún - Nikola Katolická
Erik Servít - Eliška Havelková
Lukáš Janda - Dominika Nováková
Jan Katolický - Laura Molíková
Alex Nachtnebl - Valentýna Čechová

Jiří Špaček - Kateřina Nováková
David Pokorný - Karolína Tomanová
Lukáš Rehberger - Eva Havelková
Miloslav Adamička - Pavla Číhalová
Ondřej Soukup - Adéla Štípcáková

Za svého kárkaře si chasa zvolila Viktora Nachtnebla. Fotografkou chasy po celý den byla Barbora Matulová. Poděkování náleží všem, kteří se podíleli na jakékoli části příprav a chodu Svatováclavského posvícení.



Foto: Barbora Matulová

Žehnání mladým vínům a svatý Martin

Žehnání mladým vínům, svatý Martin, otevřené sklepy se řadí do tradičních vinařských akcí naší obce. Tato krásná tradice je oslavou nejen svatého Martina, patrona vinařů, ale také práce a úrody našich vinařů. V sobotu 16. listopadu u lisu v areálu Modrých sklepů po úvodním slovu zástupce vinařského spolku zastupitele a vinaře Marka Jakuba Špalka vystoupily děti z mateřské školy Nový Šaldorf. Na průvodu včetně scény svatého Martina se podílela šaldorfsko-sedlešovická chasa společně s kronikářkou obce paní Martou Stehlíkovou a rodinou Stehlíkovou, Jiřím Ludvíkem alias sv. Martin. Svatomartinským vínům požehnal kněz Martin Poláček.



Okénko Mateřské školy Nový Šaldorf

Pojďte se podívat, co se děje u nás v mateřské školce.

Stejně jako každý rok jsme i letos v naší školce přivítali nové tváře, celkem 11 dětí. Děti se postupně adaptovaly na nové prostředí a režim školky.

Začátek školního roku nám dopřál opravdu krásné babí léto, které jsme si společně s dětmi jak se patří užili.

S radostí jsme se věnovali podzimu jako takovému a poznávali jsme plody podzimu všemi smysly. Ovoce a zeleninu děti ochutnávaly v různých podobách (sušené, pečené, vařené). Dokonce si děti samy umlely mouku a upekly z ní voňavý chléb, nebo si vyzkoušely jaké to je „šlapat“ zelí.



Zpívali jsme na Svatováclavském posvícení i na vítání občánků.



Na konci října jsme se podíleli na organizaci Dýňové stezky. Pro děti jsme připravili dílničky a poté jsme se společně vydali na lampionový průvod. Všem děkujeme za účast, za návštěvu a skvělou náladu, která zde panovala.



Pro následující měsíce máme pro děti připravenou celou řadu zajímavých projektových, školních akcí i divadelních představení. Mezi ně patří například zongléřská pirátská show, vánoční tvoření s rodiči, vánoční nadílka v MŠ či divadelní představení Slyšte, slyšte, aneb co se stalo v Betlémě.

Velké poděkování patří firmě Libor Suchý Autoprodejna za krásné dary do naší školky.

**Přejeme všem příjemné prožití vánočních svátků
a mnoho úspěchů v novém roce 2025.**

Kolektiv Materské školy Nový Šaldorf

Poskytnuté dotace 2024

Obec Nový Šaldorf-Sedlešovice vyslovuje poděkování Jihomoravskému kraji za poskytnutí účelové neinvestiční finanční podpory z rozpočtu poskytovatele ve formě dotace na „Obnova výstroje a výzbroje jednotky. Dotace je poskytována na základě dotačního programu Podpora jednotek sborů dobrovolných hasičů obcí Jihomoravského kraje pro rok 2024, schváleného Radou Jihomoravského kraje na 12. schůzi dne 10. 01. 2024. Dotace ve výši 60 000 Kč na realizaci akce „Obnova výstroje a výzbroje jednotky“ představuje maximálně 70 % celkových skutečných uznatelných výdajů na realizaci akce. Děkujeme za poskytnutou dotaci.

Obec Nový Šaldorf-Sedlešovice vyjadřuje srdečné poděkování Jihomoravskému kraji za poskytnutí účelové neinvestiční finanční podpory z rozpočtu poskytovatele ve formě dotace na realizaci projektu „Restaurování Božích muk v Sedlešovicích“, která významně přispěla k realizaci našeho projektu. Dotace je poskytována na základě dotačního programu Podpora obnovy kulturních památek v Jihomoravském kraji v roce 2024, schváleného Radou Jihomoravského kraje na 120. schůzi dne 10.01.2024. Dotace ve výši 133 000 Kč na realizaci akce „Restaurování Božích muk v Sedlešovicích“ představuje maximálně 50 % celkových výdajů projektu. Podpora Jihomoravského kraje nás velmi těší a vážíme si příležitosti dále rozvíjet naše aktivity s přispěním Jihomoravského kraje.

Poděkování

Obec Nový Šaldorf-Sedlešovice srdečně děkuje manželům Josefu a Janě Sekničkovým za štědré poskytnutí vánočního stromu, který letos zdobí naši obec v parčíku v Sedlešovicích a vytváří kouzelnou atmosféru adventního času.

Obec Nový Šaldorf-Sedlešovice upřímně děkuje panu Filipu Karpíškovi a jeho rodině ze Sedlešovic za velkorysé poskytnutí daru vánočního osvětlení pro vánoční strom v parčíku v Sedlešovicích, které více rozzáří prostředí pro společné adventní chvíle.

Jóga v našem KULTURNÍM zařízení: Cesta k ROVNOVÁZE a POHODĚ

Již od roku 2019 se pravidelně v našem kulturním zařízení Modrý sál a vinárna, v prvním nadpodlaží, kde se nachází prostor pro cvičení, se konají pravidelné lekce jógy, které si získaly velkou oblibu mezi účastníky všech věkových skupin. Jóga zlepšuje nejen flexibilitu a sílu, ale také duševní pohodu. Lekce lektorek jsou vhodné pro všechny věkové kategorie a fyzické úrovně. Nabízí možnost vybrat si lekci pro muže a ženy, děti nebo seniory. Lekce probíhají od pondělí až do čtvrtka s lektorkami:

Fyzioterapeutka Mgr. Hana Kučerová

„Jóga jednoduše“

www.joga.jednoduse.cz

Marie Černá

www.jogamaryznojmo.cz



3. ČÁST SERIÁLU K 30. VÝROČÍ OSLAV SVATÉHO VÁCLAVA



Stárek - Jiří Velčický
Stárková - Eva Válková

ROK 2000

30. září – 1. října

Od 23. září se dvakrát sešla chasa u Stehlíků ve stodole. Na druhé schůzce 29. září děvčata zdobily májky, vytvářely ikebany na výzdobu stolů do sálu. V sobotu v dopoledních hodinách chlapci postavili máju před hostincem u památníku na návsi v Novém Šaldorfu. Májky zdobily restauraci „Suchý“, hostinec v Sedlešovicích, sál v Modrém sklepě, restauraci Blanka a pochopitelně i domy stárka, stárkové, obecního úřadu a dům pana starosty Bohumila Suchého. V tomto roce se zapojilo 10 párů chasy. Po vyžádání stárky chasa obdržela posvícenské právo od pana starosty Bohumila Suchého v jeho bydlišti. Sobotní večerní veselici se uskutečnila v sále Modrého sklepa, kde nechyběla tombola. Odpolední zábava, na kterou chasa zvala občany v průběhu nedělního odpoledne se konala v předzahrádce restaurace „Suchý“. Zde vystoupily děti z mateřské školy a byl předán hodový koláč panu starostovi.

Rok 2001

29. září – 30. září

Sobota, 11 hodin, stavění máje v parčíku v Sedlešovicích. O půl osmé posvícenská veselice v Modrém sklepě hrála skupina SILETA, vstupné 45 Kč. Tombola, občerstvení. Neděle, devět hodin, vyžádání stárky, zvaní hostů na veselici pod májou. Průvod chasy v doprovodu hudby navštívili občany a zval na odpolední veselici, chasa položila kytici u památníku v Novém Šaldorfu. O půl páté probíhala veselice pod májou v parčíku v Sedlešovicích, kde vystoupily děti z mateřské školy, folklorní soubor „Dyjavánek“, k tanci a poslechu hrála kapela Deta. Při průběhu letošního posvícení došlo k jedné významné aktivitě, chasa v čele se stárkem a stárkovou nacvičily tzv. úvodní předtančení na valašskou notu. Nacvičovalo se zpočátku ve stodole u Stehlíků v sobotu odpoledne na parketu v sálu. Nové, úvodní předtančení se setkalo na večerní zábavě s velkým potleskem hostů.

Předtančení chasy na večerní veselici se ujalo i v dalších letech – ba dokonce v každém roce v jiné choreografii a stále dokonalejším provedení. V tomto roce se zapojilo deset párů chasy.



Stárek - Zdeněk Svoboda
Stárková - Renata Železná

Rok 2002

27. září a 28. září

Pátek 27. září stavění máje u lisu v Novém Šaldorfu, zdobení máje + májek. Výzdoba nádvoří Modrých sklepů. Sobota 28. září, chasa a kapela Deta v osm hodin měla sraz u stárka Davida Šilingra v Sedlešovicích. V devět hodin, vyžádání stárky. O půl desáté, zavádění od kapličky v Oblekovicích ke kapličce v Novém Šaldorfu, plus Blatná ulice. Ve dvanáct hodin proběhl oběd chasy a muzikantů v restauraci Suchý v Novém Šaldorfu. Od jedné hodiny popolední, zavádění chasy směr Sedlešovice a odtud ke kapličce do Nového Šaldorfu a dále k Modrým sklepům. Od 17. hodiny nacvičovala chasa předtančení v sále Modrého sklepa, od 20. hodin začala posvícenská veselice, vstupné 50 Kč, hrála kapela Sileta, tombola, občerstvení. Posvícení se zúčastnilo 10 párů.

Neděle 29. září 2002, 15 hodin, tento den přišlo, a proto se veselice přesunula do sálu Modrého sklepa. K poslechu a tanci vyhrávala kapela Deta, vstoupily děti z mateřské školy Nový Šaldorf a cimbálová muzika Antonína Stehlíka. Panu starostovi Bohumilu Suchému byl předán tradiční koláč. V této době probíhala volební kampaň na generálního ředitele soukromé televize Nova Vladimíra Železného, který za Znojemsko kandidoval na senátora. Nyní dovolte, abych vás z tisku informovala, kterak volební kampaň ovlivnila průběh posvícení v naší obci.

Bohumil Suchý: „Asi ve tři odpoledne jsem se dozvěděl, že k nám má přijít Železný. Povídám tomu poslovi. „Jak to? Já o tom nic nevím.“ A pak starosta obešel stoly kolem dokola a zeptal se přítomných na názor: „Chcete tady na našich hodech



toho člověka?" Ani chasa a jejich stárek a stárková na hodech ředitele Železného nechtěli. A tak starosta postavil ke vchodu do sálu dva chlapy, aby pouštěli jenom místní a zvané hosty. Ředitel Železný se přesto snažil promluvit s účastníky vesnických hodů. Marně. Krojovaná chasa, chlapani a dívky se chytili pod pažemi a vytvořili živý plot. Přes něj ředitel neprošel. Pokusil se sice rozdat okounějším dětem lízátko a svoje fotografie s nápisem „Jdu do toho naplno“, ale atmosféra mu byla tak nepříznivá, že sedl do auta a ujel. /vyšlo v Nedělní blesk 20. října 2002/

Stárek - David Šilingr

Stárková - Pavla Holzbauerová

Rok 2003

27. září – 28. září

Sobota 27. září – obchůzka obcí s muzikou „Rodinka“. Od půl osmé, večerní zábava také s hudbou Rodinka, vstupné 60 Kč. Neděle 28. září, veselice v Sedlešovicích v parčíku, k poslechu a tanci hrála „Květinka“. Vystoupily děti z mateřské školy Nový Šaldorf. Posvícení se zúčastnilo devět párů. V tomto roce poněkud pohasl z řad omladiny zájem o posvícení. Devět párů se nakonec podařilo zajistit díky panu starostovi Bohumilu Suchému, který spolu s organizátorkou posvícení Martou Stehlíkovou navštívili hostinec v Sedlešovicích, kde přesvědčili některé místní mladíky, aby pokračovali v tradici.

Stárek - Ondra Pavlík

Stárková - Pavla Holzbauerová



Rok 2004

24. září, 25. září, 26. září

V pátek 24. září proběhlo stavění máje v areálu Modrých sklepů u lisu v Novém Šaldorfu. Sobota 25. září, sraz chasy a muziky u stárka. Vyžádání stárky, vyžádání starosty pana Bohumila Suchého o povolení posvícení. Obchůzka po vesnici a zvaní občanů na večerní veselici, hudba „Rookies“.

Neděle 26. září, od druhé hodiny veselice pod májou u lisu v areálu Modrých sklepů v Novém Šaldorfu. Výčep piva a vína, bohaté občerstvení. Předání hodového koláče panu starostovi. K tanci a poslechu hrála dechová krojovaná hudba „Svárovanka“ ze Strážnice.

V letošním průběhu posvícení došlo k humorné nepředvídané scéně, kdy dle scénáře posvícení stárek žádá před domem rodičů o propůjčení dcery, citují: „Vyjdi stárko před chalupu, vyskoč třeba z okna ven, máme eště hodně chodit, než to všechno obejdeme,....“

Ano, stárka měla po té po zaklepání vyjít v doprovodu z vrat. Leč Renata otevřela okenice a v celé své kráse vyskočila z okna k velkému překvapení všech přítomných do mohutné náruče stárka Tondy Stehlíka. Posvícení se v letošním roce zúčastnilo 11 párů chasy.



Stárek - Antonín Stehlík



Stárková - Renata Železná



Stárek - Václav Holzbauer
Stárková - Ivana Spurná

Rok 2005

23. září – 25. září

V pátek 23. září se stavěla mája v Sedlešovicích v parku. V sobotu 24. září, sraz chasy u stárka Vaška Holzbauera. Po vyžádání stárky, šestnáctileté Ivany Spurné, následovalo v domě pana starosty Bohumila Suchého, požádání stárka o povolení konání posvícení. Průvod krojované chasy po vesnici Sedlešovice a Nový Šaldorf v doprovodu hudební skupiny Amatéři. Hudební produkci na večerní zábavě zajistila skupina FREEBAND, vstupné 60 Kč. V neděli od dvou hodin proběhla veselice v parčíku v Sedlešovicích, k tanci a poslechu hrála kapela ROOKIES. Předání hodového koláče starostovi obce, vystoupení dětí z mateřské školy Nový Šaldorf. Posvícení se zúčastnilo 11 párů chasy. Dovolte, abych se zde zmínila případně i zopakovala vývoj oblékání chasy v průběhu konání posvícení.

Od roku 1992 – 1993 si dívky oblékaly černé sukně a bílé halenky, chlapci oblékali bílé košile a černé kalhoty. Od roku 1994 – 1995 byly pro chasu půjčovány kroje od místních občanek (pí. Pavlíková, pí. Holzbauerová, pí. Samková a pí. Stehlíková). V roce 2003 si poprvé chasa oblékla nově ušité valašské kroje, pouze stárce paní Pavlíková půjčovala svůj valašský kroj s bílou vyšivanou zástěrou, pro stárka paní Šmudlová ušila valašský kroj, čížmy půjčovala paní Stehlíková. V roce 2007 se zásluhou paní Ludmily Šmudlové, paní Jarmily Kulhánkové, paní Anny Samkové, paní Anny Holzbauerové došily a dovyšivaly ženské rukávce.

Rok 2006

29. září – 1. října

Pátek 29. září se stavěla mája v areálu Modrých sklepů u lisu v Novém Šaldorfu. Sobota 30. září proběhl průvod chasy po obci v doprovodu dechové hudby „Amatéři“. Odpoledne kladení kytice u památníku v Novém Šaldorfu. Na večerní posvícenské zábavě hrála hudební skupina Free Band. Vstupné 70 Kč. V neděli 1. října proběhl průvod chasy a občanů za doprovodu hudby ke kapličky Sv. Urbana, kde se uskutečnilo slavnostní odhalení a vysvěcení kapličky páterem Bartošem. Veselice pod májou u lisu v areálu Modrých sklepů v Novém Šaldorfu s bohatým občerstvením. Proběhlo předání hodového koláče panu starostovi. K tanci a poslechu hrála hudební skupina ROOKIES. Posvícení se zúčastnilo devět párů.

Stárek - Petr Stýblo
Stárková - Lenka Rohovská



Rok 2007

28. září – 30. září

V pátek 28. září se stavěla mája v parčíku v Sedlešovicích. V sobotu 29. září, mužská část chasy se sešla s muzikou ROOKIES u stárka Jiřího Svobody a v průvodu se dostavili vyžádat od rodičů stárku Evu Pláňkovou. V letošním roce došlo ke změně místa setkání chasy s panem starostou, a to se stalo i pravidlem pro nadcházející roky. Od roku 2007 předává právo na povolení posvícení pro chasu starosta obce, v letošním roce pan Jaroslav Sedlák, stárkovi právo před vyzdobeným Obecním úřadem v Novém Šaldorfu. Posvícenská veselice se konala v sále Modrého sklepa s hudební skupinou Free Band, vstupné 70 Kč. Veselice pod májou se uskutečnila letos tradičně v parčíku pod májou v Sedlešovicích, kde také vystoupily děti z mateřské školy Nový Šaldorf. Tradičně byl předán koláč panu starostovi a k poslechu a tanci hrála dechová hudba Amatéři. Posvícení se zúčastnilo 9 párů chasy.



Stárek - Jiří Svoboda
Stárková - Eva Pláňková



Stárek - Petr Číhal
Stárková - Tereza Spurná

Rok 2008

26. září – 28. Září

V pátek 26. září chasa společně s pracovníky obecního úřadu postavili ozdobenou máju u lisu v areálu Modrých sklepů. V sobotu 27. září se v ranních hodinách sešla mužská část chasy u stárka Petra Číhala a v doprovodu hudby si vyžádal u rodičů Spurných stárku Terezu. Stárek se svou družinou požádal před Obecním úřadem v Novém Šaldorfu o povolení konání posvícení a po krátkém vystoupení pana starosty Jaroslava Sedláka převzal posvícenské právo. Pro zajímavost uvádím, že po 17 letech konání posvícení bylo stárkovi předáno právo dřevěné, umělecky vypracované a nahradilo prozatimní právo, které každým rokem pracně vytvářela z přírodního materiálu – jablka, květů afrikánů, krušpánku a rozmarýny paní Marta Stehlíková.

Na večerní zábavě hrála hudební skupina Free Band, vstupné 70 Kč.

Neděle 28. září, v tomto roce se chasa, muzika ROOKIES a členové zastupitelstva obecního úřadu shromáždili před hasičskou zbrojnicí. V tento den byla totiž předána slavnostně místním dobrovolným hasičům dokončena přístavba k hasičské zbrojnici. Vzhledem k nepříznivému počasí se odpolední veselice realizovala v sále Modrého sklepa. Posvícení se zúčastnilo 11 párů chasy. Na závěr

mých vzpomínek již 3. dílu seriálu „30 let posvícení v naší obci“, dodávám, že v roce 2008 předává štafetu organizace rodina Stehlíková, tj. Marta Stehlíková a syn Antonín, režie, nácvik, předtančení, ekonomické náležitosti, jednání s chasou a s vedením OÚ paní Evě Lánikové a slečně Evě Plánkové.

V příštím vydání informačního tisku obce Šaldorfsko-Sedlešovický hlas vás budu informovat ve 4. části seriálu v událostech od roku 2009-2015.

Marta Stehlíková /kronikářka obce/

Termíny nejbližších akcí v roce 2025

11. 01. 2025	sobota	Myslivecký ples	kulturní dům Modrý sál a vinárna - myslivci
18. 01. 2025	sobota	Zimní otevřené sklepy	areál Modrých sklepů - vinaři
25. 01. 2025	sobota	Obecní ples	kulturní dům Modrý sál a vinárna - obecní akce
22. 02. 2025	sobota	Masopust	průvod masek obcí Nový Šaldorf-Sedlešovice - hasiči
01. 03. 2025	neděle	Masopustní zábava	kulturní dům Modrý sál - hasiči
20. 04. 2025	neděle	Velikonoční výstava vín	areál Modrých sklepů - vinaři
30. 04. 2025	sobota	Čarodějnice	areál sedlešovického splavu - hasiči + obec
04. 05. 2025	neděle	Setkání seniorů	kulturní dům modrý sál - obecní akce

STATISTIKA OBYVATEL OBCE NOVÝ ŠALDORF-SEDEŠOVICE K 30. 11. 2024

Děti (do 15 let)	376
Chlapci	194
Dívky	182

Děti (15 - 18 let)	97
Chlapci	49
Dívky	48

Dospělí	1380
Muži	675
Ženy	705

Děti (6 a 7 let)	57
-------------------------	-----------

Děti (do 3 let)	97
------------------------	-----------

Celkem bez cizinců	1853
Cizinci	47
Celkem obyvatel	1900
Průměrný věk obyvatel	37,98

Obecní společenská kronika

Vítání občánků

V sobotu 12. dubna 2024 proběhl na obecním úřadu slavnostní obřad pro naše nové, nejmenší občánky. Starosta obce Dalibor Dočekal a předsedkyně kulturní komise obecního zastupitelstva Lenka Stehliková společně s organizátorky obřadu zastupitelkou Michaelou Mouchovou, zastupitelem Vítězslavem Minaříkem a paní Evou Lánikovou, slavnostně přivítali v naší obci nové občánky a jejich rodiče. Osobně předali gratulace, pamětní listy a dárkové poukazy. Obřad byl doprovázen písněmi a básněmi dětí z Mateřské školy Nový Šaldorf a cimbálovou muzikou Špalek pod vedením Lenky Jíšové.

Noví občánci narození v období BŘEZEN 2023 – SRPEN 2023

Matouš Blahůšek, Alena Březinová, Nina Dornáková, Jiří Duda, Martin Ďuriška, Nela Kardová, Klára Loubová, Teodor Pokorný, Amálie Růžicková, Teodor Urbánek. Naším nejmenším přejeme vše nejlepší, hodně zdraví, štěstí a spokojené žití v naší obci. Jarní termín vítání občánků je předběžně plánován na duben 2025.

Na základě zákona o ochraně osobních údajů (zákon č. 101/2000 Sb.), prosíme rodiče, kteří chtějí, aby jejich dítě uvítala obec jako nového občánka, aby se nahlásili na Obecním úřadu v Novém Šaldorfu telefonicky na čísle 515 22 79 10 nebo na e-mail: admin@saldorf-sedlesovice.cz.



GRATULACE SPOLUOBČANŮM OBCE NOVÝ ŠALDORF - SEDLEŠOVICE K JEJICH VÝZNAMNÉMU ŽIVOTNÍMU JUBILEU

V SRPNU JSME POPŘÁLI

Panu Miroslavu Havlišovi, paní Květušce Hanáčkové, paní Kateřině Prokešové

V ZÁŘÍ JSME POPŘÁLI

Paní Ludmile Dočekalové, panu Arnoštu Karlingerovi

V ŘÍJNU JSME POPŘÁLI

Panu Františku Špalkovi, paní Boženě Kolářové

V LISTOPADU JSME POPŘÁLI

Paní Libuši Kafkové, panu Jiřímu Benáčkoví, panu Zdeňku Rohovskému, panu Rudolfu Janoščíkovi, panu Milanu Janouškovi.

V PROSINCI SLAVÍ SVÁ ŽIVOTNÍ JUBILEA A MY OSOBNĚ POPŘEJEME

Paní Zdeně Zezulové, paní Stanislavě Černé, paní Ireně Sovjákové, paní Janě Mössmerové, panu Josefu Čermákovi.



paní Květuška Hanáčková
oslavila své 97. narozeniny

VZPOMÍNÁME

Loučíme se s šesti občany, kteří v měsíci červen 2024 – listopad 2024 odešli z našich řad.





Starosta obce a Zastupitelstvo obce Nový Šaldorf - Sedlešovice si Vás dovoluje pozvat na tradiční

XXX. OBECNÍ PLES



Kulturní dům Modrý sál a vinárna

25. ledna 2025
od 19.30 hod. (sobota)

vstupné: 200,- Kč

K tanci a poslechu hraje hudební skupina STONE. Tradiční tombola.

Předprodej vstupenek od 13. 1. 2025 na obecním úřadu Nový Šaldorf – Sedlešovice v pracovní době obecního úřadu.

Vážení občané,

s blížícím se koncem roku bychom vám chtěli jménem zastupitelů, obecního úřadu a zaměstnanců obce poděkovat za vaši podporu, spolupráci a příspěvky k rozvoji našeho společného domova. Do vánočních svátků vám přejeme klid, pohodu a chvíle naplněné radostí v kruhu vašich nejbližších. Ať vás provází zdraví, láska a porozumění.

Do nového roku 2025 vám přejeme mnoho štěstí, sil a úspěchů. Ať je tento rok plný dobrých zpráv, inspirace a nových příležitostí pro vás i celou naši obec.

Děkujeme, že společně tvoříme místo, kde je radost žít.

Krásné Vánoce a šťastný nový rok 2025

Hlavní č. p. 169, 671 81 Nový Šaldorf – Sedlešovice

Tel. číslo: 515 227 910, E-mail: podatelna@saldorf-sedlesovice.cz, www.saldorf-sedlesovice.cz

Datová schránka: w8bbugq, IČO: 440 269 27, Bankovní spojení: ČSOB Znojmo 288815777/0300

ÚŘAD OTEVŘEN

Pondělí:	8:00 – 11:30	12:00 – 16:45 hod. (hodiny pro styk s veřejností)
Úterý:	8:00 – 11:30	12:00 – 14:45 hod.
Středa:	8:00 – 11:30	12:00 – 16:45 hod. (hodiny pro styk s veřejností)
Čtvrtek:	8:00 – 11:30	12:00 – 14:45 hod.
Pátek:	8:00 – 11:30	12:00 – 13:15 hod.

Název periodického tisku: Šaldorfsko -Sedlešovický HLAS. Vychází 2x do roka v nákladu 800 ks.

Obecní noviny jsou dodávány zdarma do schránek domácností v obci Nový Šaldorf- Sedlešovice.

Vydává: Obec Nový Šaldorf – Sedlešovice. Šéfredaktor: Petra Řepková. Obec Nový Šaldorf- Sedlešovice.

Grafika a sazba: Kateřina Šrámková - www.grafi-ka.cz

V evidenci periodického tisku přiděleno evidenční číslo MKČR 22332.

WWW.SALDORF-SEDLAŠOVICE.CZ



Kalendář svozu odpadů

OBEČ:

SmKO

Plasty

Papír

Bio

ROK:

2025

NŠ - NOVÝ ŠALDORF_TKO

1.Q LEDEN					ÚNOR					BŘEZEN					2.Q DUBEN								
týden	1	2	3	4	5	týden	5	6	7	8	9	týden	10	11	12	13	14	týden	14	15	16	17	18
Po		6	13	20	27	Po		3	10	17	24	Po	3	10	17	24	31	Po		7	14	21	28
Út		7	14	21	28	Út		4	11	18	25	Út	4	11	18	25		Út	1	8	15	22	29
St	1	8	15	22	29	St		5	12	19	26	St	5	12	19	26		St	2	9	16	23	30
Čt	2	9	16	23	30	Čt		6	13	20	27	Čt	6	13	20	27		Čt	3	10	17	24	
Pá	3	10	17	24	31	Pá		7	14	21	28	Pá	7	14	21	28		Pá	4	11	18	25	
So	4	11	18	25		So	1	8	15	22	1	So	8	15	22	29		So	5	12	19	26	
Ne	5	12	19	26		Ne	2	9	16	23	2	Ne	9	16	23	30		Ne	6	13	20	27	

KVĚTEN					ČERVEN					3.Q ČERVENEC					SRPEN								
týden	18	19	20	21	22	týden	23	24	25	26	27	týden	27	28	29	30	31	týden	31	32	33	34	35
Po		5	12	19	26	Po	2	9	16	23	30	Po		7	14	21	28	Po		4	11	18	25
Út		6	13	20	27	Út	3	10	17	24		Út	1	8	15	22	29	Út		5	12	19	26
St		7	14	21	28	St	4	11	18	25		St	2	9	16	23	30	St		6	13	20	27
Čt	1	8	15	22	29	Čt	5	12	19	26		Čt	3	10	17	24	31	Čt		7	14	21	28
Pá	2	9	16	23	30	Pá	6	13	20	27		Pá	4	11	18	25		Pá	1	8	15	22	29
So	3	10	17	24	31	So	7	14	21	28		So	5	12	19	26		So	2	9	16	23	30
Ne	4	11	18	25	1	Ne	8	15	22	29		Ne	6	13	20	27		Ne	3	10	17	24	31

ZÁŘÍ					4.Q ŘÍJEN					LISTOPAD					PROSINEC								
týden	36	37	38	39	40	týden	40	41	42	43	44	týden	44	45	46	47	48	týden	49	50	51	52	1
Po	1	8	15	22	29	Po		6	13	20	27	Po		3	10	17	24	Po	1	8	15	22	29
Út	2	9	16	23	30	Út		7	14	21	28	Út	4	11	18	25		Út	2	9	16	23	30
St	3	10	17	24		St	1	8	15	22	29	St	5	12	19	26		St	3	10	17	24	31
Čt	4	11	18	25		Čt	2	9	16	23	30	Čt	6	13	20	27		Čt	4	11	18	25	
Pá	5	12	19	26		Pá	3	10	17	24	31	Pá	7	14	21	28		Pá	5	12	19	26	
So	6	13	20	27		So	4	11	18	25		So	1	8	15	22	29		So	6	13	20	27
Ne	7	14	21	28		Ne	5	12	19	26		Ne	2	9	16	23	30		Ne	7	14	21	28

NŠ - SEDLEŠOVICE_TKO

2025

1.Q LEDEN					ÚNOR					BŘEZEN					2.Q DUBEN								
týden	1	2	3	4	5	týden	5	6	7	8	9	týden	10	11	12	13	14	týden	14	15	16	17	18
Po		6	13	20	27	Po		3	10	17	24	Po	3	10	17	24	31	Po		7	14	21	28
Út		7	14	21	28	Út		4	11	18	25	Út	4	11	18	25		Út	1	8	15	22	29
St	1	8	15	22	29	St		5	12	19	26	St	5	12	19	26		St	2	9	16	23	30
Čt	2	9	16	23	30	Čt		6	13	20	27	Čt	6	13	20	27		Čt	3	10	17	24	
Pá	3	10	17	24	31	Pá		7	14	21	28	Pá	7	14	21	28		Pá	4	11	18	25	
So	4	11	18	25		So	1	8	15	22	1	So	8	15	22	29		So	5	12	19	26	
Ne	5	12	19	26		Ne	2	9	16	23	2	Ne	9	16	23	30		Ne	6	13	20	27	

KVĚTEN					ČERVEN					3.Q ČERVENEC					SRPEN								
týden	18	19	20	21	22	týden	23	24	25	26	27	týden	27	28	29	30	31	týden	31	32	33	34	35
Po		5	12	19	26	Po	2	9	16	23	30	Po		7	14	21	28	Po		4	11	18	25
Út		6	13	20	27	Út	3	10	17	24		Út	1	8	15	22	29	Út		5	12	19	26
St		7	14	21	28	St	4	11	18	25		St	2	9	16	23	30	St		6	13	20	27
Čt	1	8	15	22	29	Čt	5	12	19	26		Čt	3	10	17	24	31	Čt		7	14	21	28
Pá	2	9	16	23	30	Pá	6	13	20	27		Pá	4	11	18	25		Pá	1	8	15	22	29
So	3	10	17	24	31	So	7	14	21	28		So	5	12	19	26		So	2	9	16	23	30
Ne	4	11	18	25	1	Ne	8	15	22	29		Ne	6	13	20	27		Ne	3	10	17	24	31

ZÁŘÍ					4.Q ŘÍJEN					LISTOPAD					PROSINEC									
týden	36	37	38	39	40	týden	40	41	42	43	44	týden	44	45	46	47	48	týden	49	50	51	52	1	
Po	1	8	15	22	29	Po		6	13	20	27	Po		3	10	17	24	Po	1	8	15	22	29	
Út	2	9	16	23	30	Út		7	14	21	28	Út	4	11	18	25		Út	2	9	16	23	30	
St	3	10	17	24		St	1	8	15	22	29	St	5	12	19	26		St	3	10	17	24	31	
Čt	4	11	18	25		Čt	2	9	16	23	30	Čt	6	13	20	27		Čt	4	11	18	25		
Pá	5	12	19	26		Pá	3	10	17	24	31	Pá	7	14	21	28		Pá	5	12	19	26		
So	6	13	20	27		So	4	11	18	25		So	1	8	15	22	29		So	6	13	20	27	
Ne	7	14	21	28		Ne	5	12	19	26		Ne	2	9	16	23	30		Ne	7	14	21	28	



Kalendář svozu odpadů

OBEC:

SmKO

Plasty

Papír

Bio

ROK:

2025

NOVÝ ŠALDORF-SEDLÉŠOVICE_separace

1.Q						2.Q						3.Q						4.Q					
LEDEN						ÚNOR						BŘEZEN						DUBEN					
týden	1	2	3	4	5	týden	5	6	7	8	9	týden	10	11	12	13	14	týden	14	15	16	17	18
Po		6	13	20	27	Po		3	10	17	24	Po	3	10	17	24	31	Po		7	14	21	28
Út		7	14	21	28	Út		4	11	18	25	Út	4	11	18	25		Út	1	8	15	22	29
St	1	8	15	22	29	St		5	12	19	26	St	5	12	19	26		St	2	9	16	23	30
Čt	2	9	16	23	30	Čt		6	13	20	27	Čt	6	13	20	27		Čt	3	10	17	24	
Pá	3	10	17	24	31	Pá		7	14	21	28	Pá	7	14	21	28		Pá	4	11	18	25	
So	4	11	18	25		So	1	8	15	22	1	So	8	15	22	29		So	5	12	19	26	
Ne	5	12	19	26		Ne	2	9	16	23	2	Ne	9	16	23	30		Ne	6	13	20	27	
2.Q						3.Q						4.Q						5.Q					
DUBEN						KVĚTEN						ČERVEN						ČERVENEC					
týden	14	15	16	17	18	týden	18	19	20	21	22	týden	23	24	25	26	27	týden	27	28	29	30	31
Po		7	14	21	28	Po		5	12	19	26	Po	2	9	16	23	30	Po		7	14	21	28
Út	1	8	15	22	29	Út		6	13	20	27	Út	3	10	17	24		Út	1	8	15	22	29
St	2	9	16	23	30	St		7	14	21	28	St	4	11	18	25		St	2	9	16	23	30
Čt	3	10	17	24		Čt	1	8	15	22	29	Čt	5	12	19	26		Čt	3	10	17	24	31
Pá	4	11	18	25		Pá	2	9	16	23	30	Pá	6	13	20	27		Pá	4	11	18	25	
So	5	12	19	26		So	3	10	17	24	31	So	7	14	21	28		So	5	12	19	26	
Ne	6	13	20	27		Ne	4	11	18	25	1	Ne	8	15	22	29		Ne	6	13	20	27	
3.Q						4.Q						5.Q						6.Q					
ČERVENEC						SRPEN						ZÁŘÍ						ŘÍJEN					
týden	27	28	29	30	31	týden	31	32	33	34	35	týden	36	37	38	39	40	týden	40	41	42	43	44
Po		7	14	21	28	Po		4	11	18	25	Po	1	8	15	22	29	Po		6	13	20	27
Út	1	8	15	22	29	Út		5	12	19	26	Út	2	9	16	23	30	Út		7	14	21	28
St	2	9	16	23	30	St		6	13	20	27	St	3	10	17	24		St	1	8	15	22	29
Čt	3	10	17	24	31	Čt		7	14	21	28	Čt	4	11	18	25		Čt	2	9	16	23	30
Pá	4	11	18	25		Pá	1	8	15	22	29	Pá	5	12	19	26		Pá	3	10	17	24	31
So	5	12	19	26		So	2	9	16	23	30	So	6	13	20	27		So	4	11	18	25	
Ne	6	13	20	27		Ne	3	10	17	24	31	Ne	7	14	21	28		Ne	5	12	19	26	
4.Q						5.Q						6.Q						7.Q					
ŘÍJEN						LISTOPAD						PROSINEC						LEDEN					
týden	40	41	42	43	44	týden	44	45	46	47	48	týden	49	50	51	52	1	týden	1	2	3	4	5
Po		6	13	20	27	Po		3	10	17	24	Po	1	8	15	22	29	Po		6	13	20	27
Út		7	14	21	28	Út		4	11	18	25	Út	2	9	16	23	30	Út		7	14	21	28
St	1	8	15	22	29	St		5	12	19	26	St	3	10	17	24	31	St	1	8	15	22	29
Čt	2	9	16	23	30	Čt		6	13	20	27	Čt	4	11	18	25		Čt	2	9	16	23	30
Pá	3	10	17	24	31	Pá		7	14	21	28	Pá	5	12	19	26		Pá	3	10	17	24	31
So	4	11	18	25		So	1	8	15	22	29	So	6	13	20	27		So	4	11	18	25	
Ne	5	12	19	26		Ne	2	9	16	23	30	Ne	7	14	21	28		Ne	5	12	19	26	